
ILUSTRE AYUNTAMIENTO
        DE SAN ROQUE

Secretaría General
SEC
Expte: 980/2016

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA
DEL ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO

31/03/2016

En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.c) y 46.2.e) de la Ley 7/85, de 2  
de abril, Reguladora de las bases de Régimen Local, esta Alcaldía ha resuelto:

PRIMERO.- Convocar  a  los  Sres.  Concejales  a  SESIÓN  ORDINARIA  DEL 
ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO, a celebrar el próximo día 31 de marzo de 2015, a las 
19:00 horas, en el Salón de Plenos del Palacio de los Gobernadores, para debatir los puntos 
consignados en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

PARTE RESOLUTIVA:

1.- Lectura y aprobación, si procede, del acta en borrador de la siguiente sesión: 25/02/2016

2.- URBANISMO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, MEDIO AMBIENTE Y FOMENTO 
DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA.

2.1.- Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Parcela XXIV del Plan 
Parcial del Subsector 50, Sotogrande, en el T.M. de San Roque.

3.- ECONOMÍA, IGUALDAD Y ATENCIÓN AL CIUDADANO:
3.1.-  Aprobación  inicial,  si  procede,  de  la  Ordenanza  Reguladora  de 
Ayudas Económicas para la atención de Necesidades Sociales.
3.2.- Desestimar, si procede, el recurso de reposición contra la inadmisión 
a trámite de las alegaciones presentadas frente a la aprobación inicial de los 
presupuestos generales del Ayuntamiento para el ejercicio 2016, presentado 
por D. Ramón Aranda Sagrario y otros.

4.- ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA
4.2.-  Aprobación,  si  procede,  de  la  propuesta  de  incorporación  del 
Ayuntamiento  de  San  Roque  a  la  Plataforma  Civil  Transfronteriza  de 
Cooperación de la Zona del Campo  de Gibraltar y Gibraltar.

5.- ÁREA SECRETARÍA GENERAL:
5.1.- Aprobación inicial, si procede, del Reglamento Regulador de la Junta Local 
de Seguridad.

6.- MOCIONES PRESENTADAS POR LOS GRUPOS POLÍTICOS.
6.1.- Mociones presentadas por el Grupo Municipal de San Roque sí se puede.

a)  Moción  sobre  vertedero  de  residuos  industriales  en  la  finca  “La 
Doctora”.
b) Moción sobre retirada de la bandera de la Unión Europea en la fachada 



del  Ayuntamiento  por  la  actual  política  de  marginación  y  persecución 
contra los refugiados.
c) Moción sobre cubiertas de amianto en IES José Cadalso e IES Carlos 
Castilla del Pino.

6.2.- Mociones presentadas por el Grupo Municipal del Partido Andalucista.
a) Moción sobre asignación de nombre a una calle sita en la barriada de 
Taraguilla como Calle Los Morales.
b) Moción sobre creación de espacios para perros.

7.-  MOCIONES  PRESENTADAS  POR  RAZONES DE  URGENCIA,  EN  VIRTUD  DEL 
ARTÍCULO 91.4 DEL ROF.

PARTE CONTROL:

8.- DACIÓN DE CUENTAS:
8.1.- Dar cuenta de la Diligencia de Ordenación TSJA en Procedimiento nº 605/2002. 
Negociado S. (WERH).
8.2.- Dar cuenta de informe de reparos del mes de febrero 2016.
8.3.- Dar cuenta de los Decretos emitidos en el mes de Febrero de 2016 numerados del 
189 al 554, en aplicación de lo dispuesto en el art. 42 del ROF.
8.4.- Dar cuenta de las Actas de la Junta de Gobierno Local de fechas 18/02/2016 y 
03/03/2016, en aplicación de lo dispuesto en el art. 104.6) del ROF.

9.- RUEGOS Y PREGUNTAS:

Notifíquese por Secretaria, con las advertencias legales.

SEGUNDO:  Del presente  decreto se  deberá  dar cuenta al  Pleno de la  Corporación  en  la  
primera sesión ordinaria que celebre, en cumplimiento del art. 42 del R.O.F.

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra. 
Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen


	ORDEN DEL DÍA:

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2016-03-28T09:48:13+0200
	San Roque
	RUIZ BOIX JUAN CARLOS - 32051843D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2016-03-28T09:50:47+0200
	San Roque
	NUÑEZ DE COSSIO ANA MARIA - 31865636X
	Lo acepto




